
                                 日高ロータリ－クラブ  2025－2026 Ｒ.Ｉテーマ 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＨＩＤＡＫＡ 
例会日  毎 週 火 曜 日     時 間  第 1･3 週 18:00～19:00   第 2･4 週 12:30～13:30 
例会場  日高市商工会      住 所  〒350－1206 日高市南平沢 1083 日高市商工会館内 
事務所  同     上       TEL.FAX   ０４２ （９８５）３３５５ 
会 長   小 坂 雅 彦     幹 事  町 田 秀 雄   会報委員長 犬 竹 一 浩 

第１９３０回例会 ２０２５年７月８日（火）  
2025 年 7 月 15 日発行 第 1720 号 

 

本日のお客様 中里忠夫様(飯能 RC 会長)  都築敏夫様(飯能 RC 幹事) 

 

会長の時間 小坂雅彦会長   

本日ご来訪頂きました飯能 RC 会長中里忠夫様、幹事都築敏夫様
に於かれましては、年度始まりのお忙しい時期に御来訪頂き感謝申
し上げます。また、先日は当クラブより 2 名が訪問させて頂き大変
お世話になりました。チャリティゴルフ大会についてのご説明もさ
せて頂き、飯能クラブ会員皆様から「協力します！」という、心強
いメッセージも頂きました。大勢の会員皆様のご来場を、楽しみに
御待ちしております。本日後半は、クラブ協議会となっております。各常任委員会委員長より
年度方針についての御挨拶を頂きます。担当委員長の皆様、宜しくお願い致します。 

 

幹事報告 町田秀雄幹事  

地区事務所より 
・7 月の RI レート＄１＝￥145 
・第１回国際奉仕委員会 2025～26 国際奉仕セミナー案内 
 日時 7 月 19 日（土）13：30 点鐘 

場所 ガーデンホテル紫雲閣 1 階 孔雀の間 
 

飯能ＲＣ会長御挨拶 中里忠夫様 

日高 RC の皆様、日頃から大変仲良くして頂き、また支えて頂
き感謝申し上げます。飯能クラブ第 62 代会長の中里忠夫と申し
ます。初めて貴クラブを訪問させて頂いてから、あっと言う間に
月日が経ってしまいました。確か『おもしろ雑学』という題名で、
卓話を仰せつかった事もございました。それ以降メーキャップで
度々お邪魔させて頂き、個人的にも日高クラブの皆様と友情を深
めさせて頂きました。いつも温かいおもてなしをしていただき、
心の底から嬉しく思っております。都築敏夫幹事共々、一年間ど
うぞ宜しくお願い致します。 

 

クラブ協議会 各常任委員会委員長 就任挨拶         

鈴木敏藏クラブ長期計画・ラーニング委員長 
小坂会長は独立したクラブ長期計画・ラーニング委員会を新規に立ち上

げられました。引間豊副委員長はじめ、委員には会長経験者全員となって
おり大変心強い限りです。この委員会は、クラブの将来を考えると大変重
要ですので、責任をもってクラブの活性化に努めてまいります。座談会の
開催も呼びかけ、クラブの知恵袋のような委員会にしたいと考えておりま
す。どうぞ一年間、ご理解ご協力をお願い致します。 

 

松井幸司出席奨励・プログラム委員長 
 例会の出席は、全てのロータリアンにとって親睦の場ならびに学びの場
であり義務でもあります。ただ、義務といっても様々な理由で出席が困難
になる場合はございます。そういった事由は責めず、全てのクラブ会員が、
例会を楽しみながら会員同士での絆を深め、出席率の向上に努めてまいり
たいと考えております。どうぞ一年間、ご理解ご協力をお願い致します。 

 



 
犬竹一浩雑誌・会報委員長 
 会員の 3 大義務の一つに『ロータリーの友を購読する』という項目が
ございます。そういった事も踏まえ友紹介の内容を全員にわかり易く要
点をまとめて紹介し、ロータリー活動の理解と意義向上を図りたいとお
もいます。また、国内外で活躍する他クラブの活動も紹介して参ります。
そしてクラブ会報は貴重な例会報告の資料ですので、有益な情報源とし
て活用できるように努めます。  
谷野秀之親睦活動委員長 
 親睦活動を通して、会員間およびご家族を含めた中で親睦の機会を設
定し、更なるコミュニケーションを深めていただけるよう行事を考えて
まいります。また、担当するニコニコボックスでは、例会ごとに会員の
皆様からの話題を披露していただくことで、和やかな雰囲気を作れるよ
うにしてまいります。どうぞ一年間、ご理解ご協力をお願い致します。  
清水佳代子公共イメージ・広報・HP 管理委員長 
 委員会皆様の御力をおかりして、当クラブの奉仕活動等を、地元メデ
ィア・HP を通じ発信し公共イメージの向上に努めたいと考えます。ま
た会長の原点と考える「明るく、仲良く、ロータリーを楽しみ、奉仕す
る」を目指す日高クラブの魅力を広く認知して頂ける様活動していきた
いと考えています。どうぞ一年間、ご理解ご協力をお願い致します。 
  
白井 威会員増強・退会防止委員長 
 ロータリークラブというのはただ入会すればよいのではなく、例会に
出席し正しくロータリーを学んでそれを活かした活動を実践することが
求められます。そのツールとしてＲＩのバイブルであるマイロータリー
を活用し、古参の会員から中堅会員、フレッシュマン会員までがロータ
リーの様々な活動や世界に与える影響を学んでいきたいと思います。年
度初めから勧誘活動に励みます!  
長谷川 悟職業奉仕委員長 
 職業奉仕はロータリーの原点です。社会に必要とさせている仕事を倫
理を持って行うことが社会貢献であり、奉仕の原点と思っています。倫
理とは「人が正しく進む道」です。そのために毎月第一例会に『四つの
テスト』を会員全員で唱和し、ロータリーの活動の方針としてまいりま
す。2021 年度、元会員である羽吹義明さんが掲げた職業奉仕委員長と
しての目標を参考に、それを自分なりに理解、努力し邁進して参ります。 

 
李 濬姫社会奉仕委員長 
 当クラブは、持続的に青少年スポーツクラブ支援、フードパントリー
支援、日高市民祭りへの参加を通してポリオ根絶の PR などを行ってき
ました。今年度も皆さんのご協力をもとに、より良いこども環境の助け
になる活動と日高市民との交流を深め、日高クラブを地域に広めていく
活動をしていきたいと思います。どうぞ一年間、ご理解ご協力をお願い
致します。  
上野宗久国際奉仕委員長(R 財団・米山奨学会) 
 国際奉仕とロータリー財団、および米山奨学生委員会の 3 つをまとめ
た委員会として活動します。現在、日高クラブでは姉妹提携クラブはあ
りませんが、これまでの経緯や、地区で開催されるセミナー等を通じて
情報収集を行い、活動にいかして参ります。また、会員皆様から頂いて
いる貴重な寄付金についても、様々な奉仕活動に役立てられていること
をお伝えいたします。 
 
古本良子青少年奉仕委員長 
 日高クラブとして、次世代を担う青少年に様々な奉仕活動と通じてそ
の活動を理解して頂くことが重要と考えます。何故ならば、それを周知
する事により青少年の育成と将来のロータリアンの創出に繋がるから
です。全国的に少子化が進んでいる昨今、日高クラブとして輝かしい未
来ある子供たちの心と身体が健やかに育つことを願い、見守り、支援し
ていくことを基盤と致します。 

  

出席報告 
7 月 8 日 会員数 出席数 出席免除 欠席数 出席率 6/24 修正率 

昼間 ２２ １６ ２ ６ 87.5％ 63.15％ 
 

ニコニコボックス報告 会員 18 名 合計金額 22,000 円 累計金額 50,000 円 


